
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Č.j.: HSPA-260-10/2021 Pardubice 3. září 2021
Počet listů: 1

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Dne 30. 8. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o 
poskytnutí informace, ve které žádáte o zaslání kopie závazného stanoviska ze dne 19. 12. 2019 
č.j.: HSPA-7-564/2019.

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám v příloze zasílá předmětné závazné 
stanovisko.

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje
Podepsáno elektronicky

Vyřizuje: Mgr. Petr Kovalčuk 
Telefon číslo: 950 570 144 
e-mail: petr.kovalcuk@izscr.cz

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869
Elektronický podpis -’0.9.2021 
Certifikát aptfcra podpisů :

Jménu: Ing. Martin Záfcíky 
Vydal: PosiSigRÍim Qualified CA 4 
Platnost do : 31.12.2021 09:24:21-000 +01 :C

mailto:petr.kovalcuk@izscr.cz


Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Územní odbor Ústí nad Orlicí 

Hylváty 5, 562 03 Ústí na Orlicí

Č.j.: HSPA-7-564/2019 Ústí nad Orlicí 19.prosince 2019
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0

Městský úřad Jablonné nad Orlicí 
Odbor výstavby a ŽP 
Nám. 5.května čp.4 
56164 Jablonné nad Orlicí

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany k užívání stavby 
Vyřizuje: nprapj

Název stavby:

Místo stavby: 
Stavebník:

Zvýšení atraktivity muzea, Čs. Opevnění - Dělostřelecká tvrz Bouda,
provozní budova
p.p.č. 1259, 599/1, k.ú. Těchonín
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 1 1 Pardubice

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje (dále jen „HZS Pardubického kraje11) jako věcně a místně 
příslušný dotčený orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 
31 odst. 1 písm. ě) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o požární ochraně11), ověřil dne 19.prosince 2019 podle ustanovení § 31 odst. 1 písm. c) zákona 
o požární ochraně dodržení podmínek požární bezpečnosti staveb vyplývající z posouzených podkladů, 
schválené dokumentace a z podmínek vydaných stanovisek. Na základě výše uvedeného vydává dle 
ustanovení § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů

SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO.

Odůvodnění:
HZS Pardubického kraje vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů:

■ Požárně bezpečnostní řešení (Ing. Jitka Nerudová - listopad 2019). K těmto požárně bezpečnostním 
řešením byla vydána souhlasná závazná stanoviska č.j. HSPA-35-715/2019.

• Doklady prokazující způsobilost stavby a technických zařízení k bezpečnému provozu z hlediska 
požární ochrany a požadované vlastnosti výrobků dle ustanovení § 46 odst. 5 vyhlášky č. 246/2001 Sb., 
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.

Při stavbě byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti vyplývající z posouzených podkladů, včetně 
podmínek vyplývajících z vydaných stanovisek k dané oto''k“ /

JlfS Parciubického kraje ,4,wo* 
Hylvaiy 5

562 03 "ad o,W
8

nptfap. Han^bpinlerova 
vrchní inspektor 
pracoviště prevence, OOB a KR 
HZS Pardubického kraje 
Územní odbor Ústí nad Orlicí

Elektronický podpis * B.9.2021 
Certifikát apigira podplkU :

Jméno: Ing. Klartin Záleský 
Vydal: FostSignfímUSbriiíled CA 4 
Plamosi do : 31.12.2021 09:24:2I-(KK) +01:1


